



Konkurs matematyków – str. 4



Festyn podstawówek w Kaczkach – str. 8



Dzień patrona w jedynce – str. 9

Matury „2000”

Przed prawdziwą weryfikacją

Uroczystość rozdania świadectw tegorocznym abiturientom turkowskiego liceum, najstarszej szkoły średniej powiatu, zakończyła tegoroczny „sezon” maturalny. Jak zwykle przy takiej okazji wracają pytania związane z poziomem nauczania w trzech miejscowych szkołach średnich.

W tym roku, w liceum do matury przystąpiło 289 maturzystów. Z egzaminem pisemnym nie poradziło sobie 14 licealistów, a dalszych zaliczenia nie zdało egzaminu ustnego. Ci ostatni będą mogli poprawić się już w sierpniu. Najwyższa średnia uzyskana z egzaminów maturalnych wyniosła 5,8.

ciąg dalszy na str. 4



Elitarna IV b



Bank Polska Kasa Opieki SA Oddział w Koninie

Doświadczenie, fachowość oraz długoletnia historia Banku Polska Kasa Opieki SA to naprawdę nieliczne z wielu atutów. Przyjdź, skorzystaj z szerokiej oferty produktowej naszego Banku.

Właśnie uruchomiliśmy nową placówkę w Turku przy ulicy Kaliskiej 2.

Serdecznie zapraszamy do współpracy osoby indywidualne oraz podmioty gospodarcze.

pk3855

Kilka dni temu mieszkańców Turku obiegła wieść o nowej Uchwale Naczelnego Sadu Administracyjnego. Według niej „opłatę adiacencką można ustalać tylko wtedy, gdy oprócz sieci głównej zostaną pobudowane odgałęzienia do nieruchomości leżących na trasie jego przebiegu”. – Być może okaże się, że żądanie ich przez miasto nie ma żadnych podstaw prawnych – cieszą się przyszli płatnicy.

Opłaty adiacenckie na bakier z prawem?

Od wielu miesięcy toczy się w Turku bój o wysokość opłaty adiacenckiej. Zdaniem niektórych radnych miasta (a także mieszkańców Osiedla Zdrojki, gdzie ostatnio pobudowano kanalizację) jest ona zbyt wygórowana (50 procent od wartości nieruchomości). – Miasto nie powinno tyle żądać, ponieważ ograniczyło się do wybudowania samej tylko głównej sieci. Przykanaliki musieliśmy budować sami. Koszty przyłączy są bardzo wysokie. Przewyższają znacznie wartość nieruchomości oszacowaną po wykonaniu głównej sieci – przekonywali do niedawna mieszkańcy Osiedla.

Ostatnio zasądzenie opłat adiacenckich stało się dla mieszkańców Turku prawnie wątpliwe. Wskazują na artykuł zamieszczony w Rzeczpospolitej, który mówi,

że Naczelny Sad Administracyjny sprecyzował kiedy może zostać nałożona opłata. W artykule czytamy m.in.: „Ponieważ ustawa o gospodarce nieruchomościami nie daje bezpośredniej odpowiedzi, sąd na podstawie prawa wodnego ustalił, że na urządzenie kanalizacyjne do odprowadzania ścieków składa się nie tylko kanał sanitarny, lecz także przykanaliki – odgałęzienia do poszczególnych nieruchomości. Opłatę adiacencką można zatem wymierzyć tylko wówczas, gdy oprócz głównej sieci – kanału sanitarnego – zostaną wybudowane również odgałęzienia do poszczególnych nieruchomości znajdujących się w jego zasięgu. Uchwała NSA nosi sygnaturę OPK-4-7/00”.

ciąg dalszy na str. 2

Czy Edward Witkowski, były prezes Fabryki Urządzeń Górniczych z Konina zastąpi na stanowisku dyrektora w turkowskim PKS Stefana Kasińskiego?!

czytaj str. 5

11³⁰ CODZIENNIE
RADIO
z TURKU
90,70 FM
Konin

DAEWOO MATIZ-TICO-LANOS-NUBIRA-POLONEZ PIERWSZA TAKA OFERTA!

Dlaczego jest wyjątkowa?

PO PIERWSZE: Jest dostępna dla wszystkich, bez zaświadczeń o zarobkach, o zatrudnieniu, bez żyrantów i skomplikowanych formalności.

PO DRUGIE: 2,4% w skali roku to najniższy na rynku koszt usługi, wielokrotnie niższy od oferowanych kredytów bankowych (ok. 20%).

PO TRZECIE: Rata miesięczna od 198 zł* jest niepowtarzalnie niższa od rat

dotychczas proponowanych przez firmy samochodowe i banki.

TERAZ SAMOCHÓD JEST DOSTĘPNY DLA KAŻDEGO

ALE TO NIE WSZYSTKO!

Możesz także otrzymać na specjalnych warunkach pakiet ubezpieczeń AC, OC, NW oraz korzystną promocję finansową.

Zadzwoń i zapytaj naszego konsultanta *dotyczy planu półrocznego



zapraszamy

Konin

ul. Przewiażni 4

miniMAL

tel. 21 12 165

Przykona

Gimnazjum bez dotacji

Samorząd Przykony nie otrzymała dotacji od wojewody, na mającą się rozpocząć w tym roku budowę gimnazjum. Wójt zapowiada, że inwestycja realizowana będzie za własne pieniądze.

Józef Zajac – wójt gminy jest zaskoczony takim obrotem sprawy. W tym tygodniu ma zostać przedstawiona ostateczna dokumentacja techniczna nowego obiektu. Jej wykonawcą jest firma z Konina. Tymczasem gmina nie otrzymała spodziewanej dotacji z Urzędu Wojewódzkiego.

– Spelniliśmy – mówi wójt – wszelkie wymagane przez wojewodę warunki. Posiadamy stosowną działkę, zabezpieczone środki własne i dokumentację. Realizujemy w pełni założenia reformy oświatowej.

By pozostać w zgodzie z przepisami, przenosimy od nowego roku szkolnego oddział gimnazjalny z Sarbic do Przykony. Tymczasem to nas pominięto nas przy rozdziale dotacji. Jest to tym bardziej bulwersujące, że otrzymały je inne, często zupełnie nie przygotowane gminy. Przykładem niech będzie Dobra, która nie spełnia większości stawianych warunków.

– Może wojewoda uznał, że Przykonie nie jest potrzebny osobny obiekt gimnazjalny?

– Na temat potrzeby budowy gimnazjum, wypowiedziała się w

stosownych uchwałach Rada Gminy. Sądzę, że reprezentanci tutejszej społeczności wiedzą lepiej co jest im konieczne, a co nie.

– Co w takim razie, kierowany przez Pana Zarząd zamierza robić dalej?

– Realizować postawiony nam przez Radę cel z środków własnych. Liczę, że mimo wszystko wojewoda jeżeli już nie w tym roku to w przyszłym znajdzie dla nas jakieś pieniądze. Umożliwiłoby to nam wcześniejsze zakończenie inwestycji, planowanej wstępnie na trzy lata. (art)



Tak ma wyglądać budynek gimnazjum w Przykonie

Władysławów

Pijak też człowiek

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zrealizowano we Władysławowie specjalny program z udziałem młodzieży gimnazjalnej.

W programie profilaktyki uzależnień „Debata” uczestniczyło dziewięćdziesięciu trzech uczniów władysławowskiego Gimnazjum. Przeprowadzono wśród nich anonimową ankietę, która miała dać odpowiedź na sto-

pień zagrożenia tej grupy alkoholizmem i narkomanią. Jednocześnie miała uświadomić młodzieży prawdę o nich samych.

Program, którego realizację sfinansowała Gminna Komisja Roz-

wiązywania Problemów Alkoholowych, przeprowadziła specjalistka z Centrum Psychoedukacji w Kole. Po przeanalizowaniu ankiety okazało się, że część dzieci bezkrytycznie patrzy na ludzi nadużywających alkoholu, a wręcz pochwała jego konsumpcję. Stawia to przed Komisją kolejne zadania mające na celu pełne uświadomienie tej części młodych ludzi z gminy Władysławów zagrożenia jakie niesie za sobą alkohol, a tym samym odwiedzenie ich od prób sprawdzenia na własnym organizmie skutków jego oddziaływania. (art)

Kuszący oko lazur tafli martwego jeziora z wodami odprowadzanymi z elektrowni „Adamów”, jest równie zdradliwy jak tablice rozmieszczone wokół niego.

Sposób na śmieci

Po informacji telefonicznej czytelnika „Echa” udaliśmy się nad jezioro drogą od strony wsi Psary (gm. Przykona). Choć jej końcówka była bardzo wyboista, dotarliśmy na miejsce bez szwanku. Jedna z przyrdzewiałych już tablic ustawionych kilkadziesiąt metrów od brzegów zbiornika informowała o zakazie kąpieli. Druga nieco większa, że znajduje się tam wysypisko odpadów poremontowych.

Odpady poremontowe okazały się zwykłymi, śmieciami socjalnymi. Odkryliśmy tam ilości szkła, opakowań z tworzyw sztucznych po napojach, olejach, smarach, środkach ochrony roślin itp. Były też opony, gumki i sporo różnego żelastwa. Zauważyliśmy

ślady sukcesywnego ich spychania i przysypywania ziemią.

Obostrzenia przepisów z zakresu ochrony środowiska, spędzają sen z powiek władzom samorządowym większości gmin powiatu tureckiego. Koszty budowy wysypiska spełniającego wszelkie przepisy są tak duże, że na ogół nie stać je na to. Tymczasem wystarczy znaleźć dziurę w ziemi, ustwić wokół tablice informujące, że jest to wysypisko odpadów poremontowych i ładować tam co się da. Można na tym nawet nieźle zarobić. Później wystarczy się najwyżej naiwnie tłumaczyć, że remontując np. dom wyrzuciła się wszystkie niepotrzebne rzeczy.

(art)



Jezioro kusi, ale z daleka

Kawęczyn

Potrzeby większe niż możliwości

Dzięki stu tysiącom złotych dotacji jakie gmina Kawęczyn otrzymała od wojewody wielkopolskiego, być może już niedługo ruszy wstrzymana z powodu braku środków finansowych, budowa hali sportowej w Kawęczynie.

Pomimo wsparcia wojewody, zakończenie w tym roku budowy hali stoi pod dużym znakiem zapytania. Potrzeba jest na to nie sto, a pięćset pięćdziesiąt tys. zł.

Wójt Jan Nowak nie pozostaje biernym obserwatorem wydarzeń. Intensywnie poszukuje źródeł wsparcia poza budżetem gminy. Jak się nieoficjalnie dowiedzieliśmy, jeden z wykonawców gotów jest częściowo skredytować gminie bez oprocentowania część robót. Jednak i to będzie niewystarczające do zakończenia inwestycji w planowanym wcześniej terminie - mówiono o jesieni tego roku. Tym samym na pierwszą w powiecie halową imprezę sportową z udziałem publiczności, która zasiądzie na prawdziwej widowni, przyjdzie nam zapewne poczekać do przyszłego roku. Chyba, że dotychczasowy fart nie opuści wójta i uda mu się gdzieś „wychodzić” potrzebne pieniądze. (art)

(art)

Burmistrz Dobrej zatwierdził uzgodnione wspólnie z dyrektorami gminnych placówek oświatowych, arkusze organizacyjne na rok szkolny 2000/2001.

Oszczędności w oświacie

Ze względów oszczędnościowych, zrezygnowano z dodatkowych zajęć pozalekcyjnych. Zdaniem burmistrza Piotra Schulza było to konieczne, ponieważ podwyżki płac nauczycieli, kosztowały będą gminę dodatkowo 400 tys. złotych. Dla ubogiej gminy Dobra jest to poważnym wydatkiem, stąd tak drastyczne oszczędności.

Zdaniem nauczycieli, rezerw powinno się szukać gdzie indziej. Sugerują np. żeby odchudzić ich zdaniem zbyt rozbudowany finansowo budżet Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury. Twierdzą, że za apanaże zatrudnianych tam instruktorów zrobiliby znacznie więcej i to dla dzieci w całej

gminie, a nie tylko dla garstki dobrzan.

Zaistniała sytuacja zaniepokojeni są również rodzice, zarówno dzieci szczególnie uzdolnionych jak i mających problemy z nauką. Obawiają się, że np. brak dodatkowych zajęć przygotowujących dzieci do różnego rodzaju konkursów, olimpiad zawodów sportowych itp., doprowadzi do pogłębienia się dysproporcji pomiędzy uczniami z gminy Dobra, a pozostałymi w powiecie tureckim. Mieszkańcy miejscowości graniczących z ościennymi gminami, zastanawiają się nad posłaniem tam swoich pociech. Dotyczy to szczególnie Ugorów, Żeronic, Dąbrowicy, Miłkowic i Potworowa. (art)

(art)



Hala czeka na robotników

18 czerwca 2000 r.

Przed konkursem na dyrektora liceum

Albin Zańko nie kandyduje!

W związku z przyjęciem przez władze starostwa rezygnacji Edmunda Ćwiklińskiego, z funkcji dyrektora liceum, stoimy w obliczu konkursu, w wyniku którego zostanie wyłoniony jego następca. Stanowisko dyrektora „ogólniaka” zawsze było związane z wysokim prestiżem społecznym. Dlatego też już dzisiaj, w kularach mówi się o mniej i bardziej poważnych kandydaturach na tę funkcję. W związku z częstym pojawianiem się nazwiska Albina Zańko, wymienianego jako tzw. „pewnego kandydata”, poprosiliśmy go o krótką wypowiedź dla naszego tygodnika.

„Echo Turku”: Czy dla Pana, jako szefa Międzyszkolnej Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność”, decyzja o rezygnacji dyrektora Ćwiklińskiego była dużym zaskoczeniem?

– Albin Zańko: Nie było i nie mogło to być żadnym zaskoczeniem, gdyż właśnie takie są wymogi prawa oświatowego, a konkretnie Karty Nauczyciela. Przepis bowiem stanowi, że z nauczycielem, który ukończył 65 lat zostaje rozwiązany stosunek pracy. Stan ten powinien nastąpić każdorazowo właśnie z końcem roku szkolnego. Tak też się stało.

– „ET”: Nowy dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Turku zostanie wyłoniony w drodze konkursu. Ale już teraz na przedkonkursowej „gieldzie” co rusz pojawiają się rozmaite nazwiska kandydatów. Wśród nich wymieniane jest często Pańskie nazwisko jako potencjalnego kandydata ubiegającego się o to stanowisko?

– A.Z.: No cóż, odpowiadając na tak sformułowane pytanie, mogę już na wstępie przypomnieć, że już przed trzema laty w tzw. „dobrze poinformowanych kręgach” związanych z miejscowym środowiskiem nauczycielskim, wymieniano moją osobę jako wręcz pewną kandydaturę, na kolejnego dyrektora liceum. Może też i dlatego, wszelkie podejmowane przeze mnie w owym okresie działania, były postrzegane jako przedsięwzięcia związane z moim rzekomym ubieganiem się o to stanowisko. Przy takiej presji i w kli-



zdj. – A. Jarek

macie nacisków czy samospelniających się przepowiedni, nie będę podejmował tak ważkiej decyzji. Wtedy, gdy już zdecyduje się na kandydowanie, to będzie to w pełni moja samodzielna decyzja. A tak na marginesie, jestem osobście zwolennikiem głębokiego poszanowania hierarchii wartości i ludzi, co można jeszcze zaobserwować w lokalnych społecznościach Galicji. Może warto przenieść tę postawę i na teren naszego powiatu.

Chciałbym w tym miejscu w sposób jednoznaczny zadeklarować, że w tegorocznym konkursie nie zamierzam ubiegać się o stanowisko dyrektora turkowskiego Liceum Ogólnokształcącego. Co więcej, nie będę występował nawet w roli członka komisji konkursowej.

„ET”: Z całą pewnością, tą ostatnią frazą położył Pan kres wszelkim plotkom i spekulacjom związanym z tym problemem. W imieniu redakcji i naszych czytelników dziękujemy za wypowiedź.

Rozmawiał: Andrzej Jarek

„Warta” na Kaliskiej

Otwarcie swojej nowej siedziby postanowiło uczcić kierownictwo turkowskiego przedstawicielstwa „Warty”, obchodzony w tym roku jubileusz osiemdziesięciolecia istnienia firmy. Na wtorkową (6.06) uroczystość otwarcia przybył z Poznania, dyrektor oddziału Towarzystwa Ubezpieczeń i Reasekuracji S.A. WARTA, Ryszard Idzikowski.

Odtąd, turkowska siedziba tego uznanego towarzystwa ubezpieczeniowego będzie mieściła się w obiekcie będącym własnością Henryka Izydorczyka, który zlokalizowany jest przy ulicy Kaliskiej.

Edward Krawczyk, kierownik turkowskiego przedstawicielstwa „Warty”, krótko przypomniał w okolicznościowym przemówieniu krótką historię obecności Towarzystwa na naszym, lokalnym rynku ubezpie-

czeń. Obecność ta datuje się od 1 grudnia 1992 roku. Przez te bez mała już osiem lat placówka turkowska uplasowała się na terenie byłego województwa konińskiego na drugim miejscu, po placówce słupeckiej, ale za to, jak się nieoficjalnie dowiedzieliśmy, ze znacznie lepszą tzw. strukturą portfela (mniejszy udział ubezpieczeń samochodowych).



zdj. – K. Szczeciński

ciąg dalszy ze str. 1

Przed prawdziwą weryfikacją

W zależności od zajmowanego stanowiska dokonywana jest ocena tegorocznych matur. Kierownictwo szkoły uważa, że wyniki matury nie odbiegają od ubiegłorocznych. Jednak wielu absolwentów uważa, że w tym roku było gorzej. Ta diametralnie różna ocena zostanie zweryfikowana już w najbliższych tygodniach, gdy do Turku zaczną nadchodzić wyniki tegorocznych absolwentów ubiegających się o indeksy uczelni wyższych. Dopiero te wyniki mogłyby udzielić obiektywnej odpowiedzi odnośnie oceny poziomu nauczania w turkowskim „ogólniaku”. Mogłyby, gdyby tego typu analizy były w szkole robione. A jeszcze lepiej, gdyby szkoła została do tego nakłoniona przez np. Radę Rodziców.

Tegorocznej uroczystości wręczenia nagród i dowodów uznania wyróżniającym się maturzystom towarzyszyła może nie tyle atmosfera skandalu, co pewnego nieporozumienia. Otóż, dwoje odnoszących sportowe sukcesy licealistów, zostało pominiętych przy oficjalnym wręczaniu nagród za osiągnięcia na tym polu. Oficjalną przyczyną w obu przypadkach było niepowodzenie na ustnym egzaminie maturalnym (np. z francuskiego).

Jak się dowiedzieliśmy, ten problem został w ubiegłym tygodniu rozwiązany poprzez uhonorowanie wspomnianych abiturientów w myśl zasady, że nie każdy może być Katarzyną Janczak. I tu doszliśmy do nauczania języków obcych. Jak to stwierdziła obrazowo nauczycielka z liceum, Katarzyna Szymczak – poziom tegorocz-

nych maturzystów jest taki jak to przedstawiają oceny – od 1 do 6.

Wałęsowcy przed kampanią

Głównym punktem zebrania, było omówienie szczegółów wizyty prezydenta Lecha Wałęsy w Koninie i Turku. Wałęsa spotka się 19 czerwca o godzinie 17.00 z mieszkańcami Konina w tamtejszym Miejskim Domu Kultury. Około 20.00 pojawi się w Turku, gdzie kolacją na jego cześć z udziałem ponad osiemdziesięciu osób, podejmą go miejscowi działacze ChD III RP. Przewodniczącą Koła Jadwiga Trojan, przedstawiła termin najbliższych spotkań Wałęsy z mieszkańcami Wielkopolski. Poinformowała przy tym, że on jak i jego partia posiadają w naszym regionie największą (procentowo) sympatyków w skali całego kraju. Wynika to z najświeższych badań ankietarskich. Dokonano także wyboru pięciu delegatów na Krajową Konwencję partii, która odbędzie się 18 czerwca w Warszawie.

W części dyskusyjnej, zastanawiano się nad szansami Wałęsy w wyborach prezydenckich. Większość mówców twierdziła, że gdyby były nawet minimalne, to

i tak powinien wziąć w nich udział. Ich zdaniem będzie to duża szansa na szerokie rozpropagowanie linii programowej ChD III RP, a co za tym idzie przyciągnięcie nowych członków i sympatyków. Przewodnicząca Trojan, zaprezentowała zebraniem, znany dotychczas tylko nielicznym, projekt plakatu wyborczego Wałęsy. Poddany ocenie zyskał zarówno zwolenników jak i przeciwników.



Przewodnicząca prezentuje projekt plakatu

Turkowskie kangury

Wśród uczestników konkursu matematycznego „Kangury 2000” nie zabrakło uczniów turkowskich szkół. Czworo znalazło się w 30. najlepszych.

W konkursie wzięło udział ponad 5000 młodych matematyków ze szkół podstawowych, ponad 1000 z gimnazjów z terenu byłego województwa konińskiego. Startowano w kilku kategoriach: maluchy, beniaminki, kadeci, juniorzy i studenci. Wyłoniono 525 laureatów, a spośród nich 30 najlepszych, którzy wyjadą na wycieczki lub matematyczne obozy międzynarodowe.

Najlepszymi matematykami reprezentującymi powiat turkowski okazali się: Paweł Szlagor z SP 3 w Turku, Katarzyna Krauze z Gimnazjum nr 2 w Turku, Maciej Mikosik i Wojciech Misiurka, obaj z ZSO w Turku.



18 czerwca 2000 r.

SZKOŁA NA „ZIELONO”

Uczniowie klasy II d i III a ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Turku spędzili sześć wspaniałych dni, ucząc się w Zielonej Szkole w Karpaczu.

Od wielu już lat Zielone Szkoły cieszą się wielką popularnością zarówno wśród uczniów, jak też rodziców i nauczycieli. Jest to doskonała forma pracy pedagogicznej, która łączy w sobie naukę z zabawą i turystyką, a przy tym odbywa się wśród pięknych, malowniczych krajobrazów.

W dniach od 29 maja do 3 czerwca 35 uczniów z „jedynki”, pod opieką nauczycielek: p. Hanny Baran, Iwony Luczak, Bogumili Frątczak i jednej z matek Aleksandry Krasowskiej przebywało w malowniczym Karkonoszach. Mieszkali w pensjonacie „Gwarek”, w którym czuli się jak w drugim domu. Przez kilka dni pobytu zwiedzili wiele ciekawych miejsc, np. świątynię Wang, zbudowaną tylko z drewna, bez użycia gwoździ, Muzeum Zabawek, jedyny w Polsce, a najnowocześniejszy w Europie „Bank genów leśnych”, w którym przechowuje się nasiona drzew, zagrożonych wyginięciem.

Wielką atrakcją była wizyta w kowbojskim miasteczku, gdzie dzieci miały możliwość odbyć kon-

ną przejażdżkę, strzelać z broni palnej, z łuku, jeździć bryczką. Najwięcej emocji dała dzieciom zabawa, polegająca na tym aby jak najdłużej utrzymać się na grzbiecie sztucznego byka.

Podczas pieszych wędrówek góorskimi szlakami uczniowie podziwiali piękno Karkonoskiego Parku Narodowego. Podczas pobytu w Szklarskiej Porębie, obejrzeli malowniczo położone wodospady Szklarka i Kamińczyk, na tle których wszyscy robili pamiątkowe zdjęcia.

Poza podziwianiem górskich krajobrazów dzieci chodziły na kryty basen, smażyły kielbaski przy ognisku, śpiewały, tańczyły na dyskotecie. Brały też udział w zajęciach dydaktycznych, które były o wiele przyjemniejsze niż te, które na co dzień odbywają się w zwykłych klasach.

Do domu wróciły pełne wrażeń i niecodziennych przeżyć, zaopatrzone w pamiątki i zdjęcia. Pobyt w górach będzie na pewno jeszcze długo tematem rozmów i wspomnień.

Elżbieta Nowak



Z powodu braku rynku energii

„Władysławów” idzie na urlop

Pomimo tego, że energia elektryczna wytwarzana w elektrowni „Adamów” jest pod względem ceny na trzecim miejscu w Polsce, kaleki rynku energii (czy wręcz jego brak) powoduje, że zakład nie może wykorzystać swojego potencjału produkcyjnego.

Z przyczyn społecznych i politycznych kupowana jest energia elektryczna produkowana z węgla kamiennego, a nie tańsza wytwarzana z węgla brunatnego. Jest to szczególnie wyraźnie odczuwalne w okresie letnim kiedy pobór energii jest znacząco mniejszy.

W rezultacie również i KWB „Adamów” S.A. jest zmuszona ograniczyć wydobycie. Pierwsi odczuwają to pracownicy odkrywki „Władysławów”, którzy zarządzeniem Zdzisława Czapli, prezesa przedsiębiorstwa będą mogli skorzystać z urlopu wypoczynkowego w terminie od 1 do 31 lipca. W tym bowiem okresie zaprzestaje się zbierania nadkładu na tej odkrywce.

Pracownicy, którzy nie będą korzystali z urlopów wypoczynkowych, zostaną zatrudnieni przy wykonywaniu prac porządkowych, przygotowawczych, remontowych na kopalni. Na odkrywce zatrudnionych jest około 250 osób, z których znaczna część przy zdejмовaniu nadkładu. W związku z tym, że zawieszona zostanie praca dwóch koparek, zwalowników i kilku taśmociągów przenoszących ziemię, do nadzoru tych urządzeń wyznaczonych będzie tylko kilku pracowników.

Przy jednocześnie trwającym wydobyciu odkrytego już węgla i jego transporcie pracować będzie tylko 50 osób spośród pracowników władysławowskiej odkrywki.

Obowiązkowy minister

Pomimo rozpadu dotychczas sprawującej w kraju władzę koalicji AWS-UW i związane go z tym kryzysu rządowego, wiceminister Marek Naglewski nie zaniebuje obowiązków względem swoich studentów. Spotkaliśmy go w trakcie zajęć ze studentami filii Politechniki Łódzkiej w Kaczkach Średnich.

(art)

W najbliższą sobotę (17 czerwca) dojdzie do meczu piłki nożnej pomiędzy pracownikami Starostwa Powiatowego, którzy wyzwalali na „ubitą ziemię” swoich kolegów z Urzędu Miasta. Symboliczną na-

Miasto kontra Powiat

grodą dla zwycięzcy ma być przysłowiowa pietruszka, której okazała wiązkę mają kupić kibice przed meczem. Jednocześnie dowiadujemy się, że trwają usilne starania o pozyskanie fundatora beczki piwa, którym będą mogli orzeźwiać się zmagający się na boisku futbolowi urzędnicy.

Zmagania urzędników będą przedmeczem ostatniego meczu sezonu piłkarzy „Tura”, którzy zapewnili już sobie awans do IV ligi.

Początek całej imprezy zaplanowano na godzinę 15.00.



Droższe pieczywo

Za przykładem innych regionów również piekarze powiatu tureckiego zdecydowali się na podwyżkę cen pieczywa. Na piątkowym (9.06) spotkaniu tureckich producentów pieczywa zdecydowali, że od tego tygodnia chleb będzie kosztował 1,70 zł (wcześniej 1,50 zł), a standardowe bułki drożeją z dotychczasowych 0,38-0,40 zł do 0,45 zł. Kilkunastoprocentowa podwyżka cen pieczywa jest podobna podwyżkom w powiatach sąsiednich, a jej uzasadnieniem są drożące zboża. Jak nam powiedział Andrzej Lichawski, właściciel „Domu Chleba”, bochenek z jego piekarni ma być nieco tańszy, a dotychczas kosztował 1,40 zł. Turecki przedsiębiorca podkreślił, że ceny pieczywa zależą w dużej mierze również od formy zapłaty, od wielkości zakupów i źródeł zaopatrzenia.

18 czerwca 2000 r.

Zarząd Dróg Powiatowych w Turku

z siedzibą przy ul. Kolska Szosa 64

ogłasza ustny przetarg nieograniczony

na sprzedaż drewna opałowego i tartaczno.

1. Do sprzedaży przeznaczona jest drewno:

Lp	gatunek drewna	sortyment	j.m.	ilość	cena wywoławcza [zł]
1.	kasztan	opałowe	m ³	3,64	69,00
2.	brzoza	opałowe	m ³	1,35	92,00
3.	akacja	opałowe	m ³	1,51	92,00
4.	topola	opałowe	m ³	45,22	69,00
5.	jesion	opałowe	m ³	39,25	92,00
6.	topola	tartaczne W D	m ³	28,44	135,00
7.	topola	tartaczne W C	m ³	30,76	155,00
8.	jesion	tartaczne W C	m ³	1,54	225,00
9.	jesion	tartaczne W D	m ³	0,25	125,00
10.	jesion	tartaczne W D	m ³	4,31	145,00

Przewiduje się możliwość nabywania przedmiotu przetargu w częściach niemniej szych jak 5m³ z tym zastrzeżeniem, że przy jednakowych propozycjach cenowych oferentów pierwszeństwo przysługuje deklarującemu nabycie największej ilości.

2. Przetarg odbędzie się w dniu 6 lipca 2000r. o godz. 10.00 w siedzibie organizatora przetargu.

3. Przedmiot przetargu można oglądać w dni robocze od godz. 7.00 do godz. 15.00

4. Wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej tj. 1.685,00 (słownie: jeden tysiąc sześćset osiemdziesiąt pięć 00/100 złotych) należy wpłacić w kasie organizatora przetargu najpóźniej do godz. 9.00 w dniu przetargu.

Informacje o przetargu można uzyskać telefonicznie pod nr (0-63) 289-16-82 w godz. od 7.00 do 15.00.

2027/DK

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE
62-700 Turek, ul. Łąkowa 1, tel. (0-63) 278-45-50 wew. 385, 386



Dzień Osoby Niepełnosprawnej TUREK 2000

Impreza Integracyjna „SPRAWNI NIEPEŁNOSPRAWNI”

Pod patronatem Starosty Tureckiego

16 Czerwca

PROGRAM

- 9.00 - Msza Św. w intencji Osób Niepełnosprawnych w Kościele N.F.J. w Turku
- 10.00 - Przemarsz Osób Niepełnosprawnych przy akompaniamencie orkiestry - z kościoła na teren Domu Dziecka w Turku ul. Konińska 2
- 11.00 - Rozpoczęcie imprezy
- 11.30 - Konkursy: wokalno-artystyczne, muzyczne, - pokazy i konkursy sportowych - konkursy z grydy sportowe Na zewnątrz wystawa prac artystycznych Osób Niepełnosprawnych
- 14.00 - Konferencja prasowa, biblioterapia
- 15.00 - Ognisko integracyjne

MIEJSCE IMPREZY: Turek, ul. Konińska 2 - Dom Dziecka (w przypadku złych warunków atmosferycznych miejscem imprezy będzie pływalnia kryta przy ul. Sportowej)

Malanów

Podwójne świętowanie

Uczniowie Szkoły Podstawowej Kotwasicach obchodzili dwukrotnie „Dzień Dziecka”. Pierwszego czerwca uczestniczyli w szkolnym festynie sportowo-rekreacyjnym. Dziesiątego czerwca w imprezie o charakterze środowiskowym, przygotowanej na terenie miejscowej strażnicy OSP.

Iwona Krajewska, dyrektorka kotwasińskiej szkoły powiedziała nam, że sobotnią imprezę udało się przygotować dzięki dużemu zaangażowaniu Rady Szkoły z jej przewodniczącą Joanną Graczyk na czele. Oprócz dzieci, przed remizą zgromadziły się dziesiątki mieszkańców wsi. Z zainteresowaniem obejrzano pokaz przygotowany przez zawodników Turkowskiego Klubu Karate i „Bractwo Tura”. Wystąpił też zespół „Pięciolinia” działający przy Urzędzie Gminy w Malanowie.

Największą radość przysporzyła młodym kotwasiczanom loteria fantowa, w której wszystkie losy były wygrane, a nagrody atrakcyjne. Udało się je zgromadzić dzięki hojności mieszkańców wsi i wielu osób spoza niej. Uczniów uraczono poczęstunkiem, składającym się z kanapek, słodczy i lodów do czego przyczynili się spon-



Szczęśliwe dzieci z Kotwasic

sorzy. Panie Krajewska i Graczyk prosiły, aby podziękować im za naszym pośrednictwem, a szczególnie: Hurtowni Lodów „Wapis”, Stanisławowi Tomaszakowi, Krzysztofowi Ogrodowczykowi,

Jerzemu Kubackiemu, Stanisławowi Mikosikowi, Bogumiłowi Stawickiemu i Hieronimowi Walaszczukowi. Imprezę zakończyła zabawa taneczna.

(art)

Gmina Turek

Kolejnym wesołym festynem sportowo-rekreacyjnym, propagującym wypoczynek poprzez ruch, był II Gminny Dzień Sportu przygotowany przez komisję oświaty, spraw socjalnych i porządku publicznego Rady Gminy Turek.

Rekreacyjnie i zabawowo

Wzięło w nim udział ponad 200 uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych i Gimnazjum w Żukach. Z powodu wyjazdu na wypoczynek w „Zielonej Szkole” nie uczestniczyli w tym święcie sportu jedynie uczniowie Szkoły Podstawowej w Cisewiu. Imprezę przeprowadzono na stadionie Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich. Oprócz typowo lekkoatletycznych konkurencji, odbyło się szereg rekreacyjno-zabawowych, które jak się okazało budziły wśród uczestników największe emocje. Władze gminy zadbały również o podniesienie uczestników. Radni osobiście przygotowali i serwowali kiełbaski i kaszankę z grilla. Uzupełnieniem tych potraw były bułki, rogalce i napoje chłodzące. Wszystko częściowo podarowane przez sponsorów.

W poszczególnych konkurencjach dla uczniów klas VIII SP i Gimnazjum zwyciężali: Martyna Misiak - skok w dal i bieg na 100 m, Edyta Lotzwick - rzut piłeczką palantową, Kamil Tyczina - skok w dal i 100 m, Karolina Świtaj - 400 m, Dariusz Sobczak - 800 m, Tomasz Leśniewski - rzut piłeczką palantową.

Wśród uczniów klas V-VI najlepsimi byli: Paulina Fret - skok w dal, Józef Ruda - rzut piłeczką palantową, Karolina Arent - 60 m, Mateusz Adamek - skok w dal i 60 m, Justyna Szczepańska - rzut piłeczką palantową. W sztafecie mieszanej 4x200 m kolejność była następująca: 1. SP Turkowice, 2. SP Słodków, 3. SP Żuki. W turnieju ringo dziewcząt wygrały uczennice SP Kaczki, przed SP Chlebów i SP Turkowice. W ringo chłopców 1. SP Słodów, 2. SP Żuki, 3. SP Kaczki.

Po trzech najlepszych zawodników w każdej konkurencji otrzymało dyplomy i drobne upominki. Sześciu uczestnikom zawodów, którzy osiągnęli najwartościowsze wyniki wręczono indywidualne nagrody, ufundowane przez radnych: Zenona Kurzawę, Andrzeja Wojtkowiaka, Karola Mikołajczyka i Jana Napierałę. Szkoły dostały w prezencie zestawy piłek do siatkówki i piłki nożnej.

W kończącym imprezę przemówieniu, wójt Jan Owczarek podziękował radnym (szczególnie Mikołajczykowi i Wojtkowiakowi) za zaangażowanie w przygotowanie tej wspaniałej imprezy oraz dyrektorowi ZSR Janowi Pawłowskiemu za bezinteresowne udostępnienie stadionu. Jako, że koniec roku za pasem, życzył dzieciom i młodzieży wspaniałego wakacyjnego wypoczynku.

(art)



Starosta Mirosław Broniszewski, uczestniczył w uroczystości wręczenia świadectw maturalnych, tegorocznym absolwentom Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich.

Zaszczyt i obowiązek

Z rąk starosty świadectwa z wyróżnieniem otrzymało siedmiu prymusów. Najlepszą w tym roku szkolnym absolwentką ZSR, została Renata Gajewska (Liceum Ekonomiczne), której średnia ze wszystkich przedmiotów wyniosła 5,1. Egzaminu maturalnego zaliczyła w całości na piątkę. Drugie miejsce w tej chlubnej klasyfikacji zajął Karol Kamiński z Technikum Mechanizacji Rolnictwa, ze średnimi ocen 5,0 (całość) i 4,75 (matura). Karol odbierając świadectwo miał już zapewniony indeks na wyższą uczelnię. Zdobyl go dzięki wysokiej lokacie uzyskanej w finale Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych. Edyta Bugaj (Liceum Ekonomiczne), ze średnią ocen 4,6 i 5,0 zajęła trzecie miejsce. Czwarte Jacek Stasiak z Technikum Technologii Żywności

(4,6 i 4,75), który reprezentował nasz powiat podczas obrad młodzieżowego Sejmu. Piąte miejsce przypadło Monice Kocanińskiej z TTŻ (tak sama średnia ocen), a szóste Łukaszowi Panfilowi - TMR (4,3 i 4,75) najlepszemu w gronie prymusów sportowców, aktualnemu Miistrzowi Polskiej Szkoły Rolniczych i wicemistrzowi Polski LZS w biegu na 5000 m.

Świadectwa pozostałym uczniom wręczył dyrektor Jan Pawowski, który przemawiając podkreślił laury jakie w tym roku posypały się na ZSR w Kaczkach Średnich, w czym duża zasługa jej uczniów i nauczycieli. Na koniec zaznaczył, że reprezentowanie takiej szkoły jest nie tylko zaszczytem, a jednocześnie obowiązkiem dążenia o jej dobre imię.

(art)



Nagrodę odbiera Karol Kamiński

Papież w Licheniu

Uroczysty finał konkursu plastycznego dla dzieci z rejonów Diecezji Włocławskiej odbył się w ubiegły wtorek w Licheniu. Nagrodzono i wyróżniono 19 autorów.

Tematem konkursu była pielgrzymka Ojca Świętego w Licheniu. Swe prace nadesłało prawie 3 tysiące uczestników: przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych. Do finału zakwalifikowano ponad 70 prac. Komisji konkursowej spodobały się prace 19 młodych artystów. I tak, w kategorii 5-7 lat I miejsce zajęła Justyna Zdobych z Przedszkola nr 13 w Koninie, II Martyna Marcinkowska (Przedszkole nr 6 w Koninie), III Klaudia Wendt (SP Przyjma, k. Goliny). Wyróżnienie przyznano Andrzejowi Nogali i Jackowi Gmerkowi z Sieradza. Nagrodę sponsora otrzymała Agata Krogulecka, również z Sieradza. W kat. 8-10 lat I miejsce zajęła Anita Szymczak z Sieradza, II Agata

Misiak, III Sylwek Misiak (oboje z SP w Przykonie). Wyróżnienie przypadło Iwonie Majkowskiej z SP 6 w Koninie, nagrodę sponsora otrzymał Adrian Hotewicz z SP 2 w Turku. W kat. 11-13 lat najlepszą okazała się Małgorzata Mruk z Lutomirowa k. Chełmna, II Kamila Jurczenko z SP 4 w Koninie. Wyróżniono prace Liwii Kublak i Doroty Żaczek, nagrodę sponsora dostał Mateusz Konieczny (wszyscy z Sieradza).

W kategorii 14-15 lat, I miejsce wywalczyła Dorota Szewczyk ze Zduńskiej Woli, II Tomasz Pelech z SP 5 w Koninie.

Prace można oglądać w lichenińskiej bazylice.

18 czerwca 2000 r.

Pierwsza Komunia Święta - 2000



Klasa IIa Szkoły Podstawowej nr 3

Bartłomiej Białczak, Monika Dawid, Mateusz Guzikowski, Marcin Kaprzyk, Dalida Karolak, Ewa Krzyżostaniak, Nikola Maciejewski, Malwina Mokras, Mateusz Moszczyński, Angelika Mruz, Patryk Niedojadło, Daniel Niła, Rafał Oblizajek, Patrycja Pawlicka, Martyna Piskorska, Aleksandra Płócienniczak, Krzysztof Rabęca, Dawid Ruszczyński, Nina Stolarska, Norbert Sujewicz, Alina Szlagor, Michałima Włodarczyk



Klasa IIc Szkoły Podstawowej nr 3

Aleksandra Bonikowska, Nadia Chalecka, Damian Chojnacki, Marta Filipczak, Beata Grabarczyk, Łukasz Grzybowski, Agata Twanecka, Igor Klimek, Krzysztof Kozłowski, Małgorzata Krauze, Tobiasz Kurzawa, Anna Kwaśna, Damian Marciński, Adam Oleksy, Mateusz Marzuchowski, Inez Osajda, Sylwia Pyziak, Izabela Rosiak, Adam Samulak, Martyna Szlachetkowiak, Aneta Szymczak, Daria Walczak, Magda Wojtczak



Klasa IIb Szkoły Podstawowej nr 3

Bartosz Adamiak, Magdalena Baranowska, Paulina Biniewicz, Rafał Bukowiecki, Mateusz Ignaczak, Marcin Jacek, Krystian Kamiński, Angelika Karolak, Rafał Kowalczyk, Marta Kurzawa, Monika Kurzawa, Joanna Łupina, Konrad Rybicki, Olga Semba, Marcin Sobczak, Olga Sobirńska, Adrian Szablewski, Anna Tulak, Maciej Wiesiołek



Klasa II d Szkoły Podstawowej nr 3

Katarzyna Gil, Anna Kaczorowska, Monika Kamińska, Jakub Karbowy, Agata Kołęda, Bartłomiej Kozłowski, Katarzyna Kozłowska, Marcin Kurzawa, Marcin Perliński, Sylwia Pieśkiewicz, Damian Rusek, Weronika Rybka, Estera Sałop, Marcin Sobczak, Mateusz Szafoni, Anna Szymańska, Natalia Zagozda

powiatowe



niemowlaki



WIKTORIA JAFRA
córka Doroty i Emila
ur. 3 czerwca, godz. 11.25
wżyła 3290g, mierzyła 55cm



KAMIL NIEWIADOMSKI
syn Beaty i Krzysztofa
ur. 29 maja, godz. 14.30
wżył 3880g, mierzył 59cm



DOMINIKA WRÓBLEWSKA
córka Bożeny i Benedykta
ur. 3 czerwca, godz. 14.30
wżyła 3620g, mierzyła 51cm



ADAM SZALEK
syn Katarzyny i Artura
ur. 2 czerwca, godz. 09.05
wżył 3850g, mierzył 57cm



DARIA DYGAS
córka Tatiany i Rafała
ur. 5 czerwca, godz. 10.10
wżyła 3770g, mierzyła 57cm



MIKOŁAJ KUDER
syn Marzeny i Rafała
ur. 6 czerwca, godz. 05.30
wżył 3150g, mierzył 51cm



ANNA FILIPOWICZ
córka Beaty i Krzysztofa
ur. 7 czerwca, godz. 04.20
wżyła 3770g, mierzyła 56cm



KRYSTIAN KURZAWIŃSKI
syn Mirosławy i Karola
ur. 8 czerwca, godz. 22.30
wżył 3400g, mierzył 53cm

URODZENIA

Norbert Okoński, Natalia Magdalena Dzikowska, Sylwia Katarzyna Rusek, Wiktoria Emilia Jafra, Marika Natalia Cichočka, Hubert Szkularek, Kamil Niewiadomski, Marta Sadowska, Ewelina Karbowska, Iga Miętus, Magdalena Modrzejewska, Dominika Monika Wróblewska

ŚLUBY

Tuliszków: Katarzyna Wesółowska i Waldemar Szymanowski
Władysławów: Jolanta Maciaszek i Waldemar Kaczala

ZGONY

Turek: Helena Mastalerz, Stanisław Zieliński, Piotr Chojnacki, Józef Mioduski, Henryk Rózewski, Andrzej Parkowski, Edward Ignaczak
Dobra: Janina Jaros, Marian Sekura, Helena Karbowa
Malanów: Stefan Koziol
Tuliszków: Grzegorz Kaczocha
Władysławów: Ryszard Karpiński

W. Papierska M. Piątek

USŁUGI POGRZEBOWE

Dyżur całonocowy:
tel. (063) 278 41 25
(0601) 87 16 90

TUREK
ul. Legionów Polskich 1/45
oraz ul. Poduchowne 16 w godz. 8.00 - 15.00

STOLTUR
JAN & MARIAN MILLER

zał. 1895 r.
Turek, ul. Kolska Szosa 38

Zakład Usług Pogrzebowych

całonocowy:
tel. (063) 289 17 37

CENY PRODUCENTA
godz. 7.00 - 15.00:
tel. (063) 278 56 53 w. 20, 31
tel. (063) 278 47 22 w. 30, 31